[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2015 № 239

О создании постоянно действующей комиссии

при  Администрации муниципального

образования «Демидовский район» Смоленской

области по проведению торгов по продаже

муниципального имущества муниципального

образования «Демидовский район» Смоленской области

     Руководствуясь статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, решением Демидовского районного Совета депутатов от 29.03.2007 № 40/22 «Об утверждении порядка и условий приватизации муниципального имущества на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую комиссию при Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по проведению торгов по продаже муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии при Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по проведению торгов по продаже муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов

                                                                        Приложение №1
                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                       муниципального образования
                                                                                      «Демидовский район» Смоленской области
                                                                       от 25.05.2015 № 239

Состав

постоянно действующей комиссии при Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по проведению торгов по продаже муниципального имущества муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области
Чистенин Александр Евгеньевич     -  заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, председатель Комиссии;
Стефаненкова Надежда Анатольевна — начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, заместитель председателя Комиссии;

Серегина Елена Валентиновна     - ведущий специалист отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, секретарь комиссии.
Члены Комиссии:

Вдовенкова Ольга Николаевна          - ведущий специалист отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

Давиденко Светлана Васильевна  - начальник отдела доходов и производственной сферы Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

Иванова Анастасия Васильевна -   ведущий специалист Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

                                                                      Приложение № 2
                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                                      «Демидовский район» Смоленской области
                                                                       от 25.05 2015  № 239

Положение

о постоянно действующей комиссии при Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по проведению торгов по продаже муниципального имущества муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая комиссия при Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по проведению торгов по продаже муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее — комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение и решение всех вопросов по продаже муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на торгах.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, решением Демидовского районного Совета депутатов от 29.03.2007 № 40/22 «Об утверждении порядка и условий приватизации муниципального имущества на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденным решением Демидовского районного Совета депутатов от 16.08.2012 № 109, настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии
2.1. Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении торгов:

2.1.1. Рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним документами, проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении торгов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета.

2.1.2. Принимает решение о признании претендентов участниками аукциона (конкурса), либо об отказе в допуске к участию в аукционе (конкурсе) по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

2.1.3. Определяет победителя аукциона (конкурса).

2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов оформляются протоколами о признании претендентов участниками аукциона (протоколами об итогах приема заявок и определении участников конкурса).

Решения комиссии об итогах аукциона (конкурса) с определением его победителя оформляются протоколами об итогах аукциона (конкурса).

Протоколы подписываются членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.

2.3. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных документов во время работы комиссии, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседание комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о проведении торгов, размещенными на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов.

3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует, не менее чем 2/3 от общего числа ее членов.

3.3. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.

3.4. По вопросам своей деятельности комиссия принимает решения, которые оформляются протоколом  и подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

3.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.

4. Обжалование решений комиссии

Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Ответственность членов комиссии

За неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей члены комиссии несут ответственность согласно действующего законодательства.